МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания коллегии
Главного управления МЧС России по Омской области

01 декабря 2022 г.                                                                                               №   5

Председательствовал:                                           В.В. Колодинский

Присутствовали члены коллегии                        О.М. Браев, Н.Б. Буйвол,
Главного управления:                                          В.А. Бабкин, Р.М. Никандров,
                                                                                М.Н. Новиков, Е.Н. Поляков,

     А.С. Рекин

Приглашенные:                                                     Р.Р. Ханафеев

I

О выполнении мероприятий по реализации Стратегии государственной
политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-

2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
09.08.2020 № 505 и перечня целевых показателей, утвержденных

распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.11.2020   № 2919-р
 (Р.Р. Ханафеев)

1.  Принять  к  сведению  доклад  заместителя  начальника  управления
организации  пожаротушения и проведения аварийно -  спасательных работ
Р.Р. Ханафеева.

2.  Заместителю  начальника  Главного  управления  —  начальнику
управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления,
заместителю  начальника  Главного  управления  —  начальнику  управления
надзорной  деятельности  и  профилактической  работы  Главного  управления,
начальникам управления организации пожаротушения и проведения аварийно-
спасательных  работ  Главного  управления,  управления  материально-
технического  обеспечения  Главного  управления,  управления  кадровой,
воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления,
отдела безопасности людей на водных объектах Главного управления, Центра
управления  в  кризисных  ситуациях  Главного  управления  в 2023  году
продолжить  работу  по  выполнению  пунктов  плана  мероприятий  (дорожная
карта) по реализации Стратегии.

3.  Управлению  организации  пожаротушения  и  проведения  аварийно  -
спасательных работ Главного управления подготовить до 07 декабря 2022 года
проект  приказа  по  рассматриваемому  вопросу  и  представить  на  подпись  в
установленном порядке.

II

О состоянии воспитательной работы, служебной, трудовой дисциплины в
подразделениях Главного управления МЧС России по Омской области

 (Е.Н. Поляков)

1.  Принять  к  сведению  доклад  начальника  управления  кадровой,
воспитательной работы и профессионального обучения Е.Н. Полякова.

2.  Организовать  воспитательную  работу  в  Главном  управлении  в
соответствии с требованиями приказа МЧС России от 28 октября 2019 г. № 614
«Об  утверждении  Положения  об  организации  воспитательной  и  культурно-
досуговой работы в учреждениях и организациях, находящихся в ведении МЧС
России».

3.  Управлению кадровой,  воспитательной работы и профессионального
обучения Главного управления:

3.1. Осуществлять  постоянный  контроль  за  состоянием
профилактической  и  индивидуально-воспитательной  работы  с  личным
составом, качеством ее проведения.

3.2.  Подготовить  до  07 декабря 2022  года  проект  приказа  по
рассматриваемому вопросу и представить на подпись в установленном порядке.

Начальник Главного управления
генерал-майор внутренней службы            п/п                             В.В. Колодинский

2

	Председательствовал: В.В. Колодинский
	Присутствовали члены коллегии О.М. Браев, Н.Б. Буйвол, Главного управления: В.А. Бабкин, Р.М. Никандров,
	М.Н. Новиков, Е.Н. Поляков,

	Приглашенные: Р.Р. Ханафеев